
UCHWAŁA NR LXXI/460/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 3  i art. 10 ust. 5f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023r., poz. 645 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Koszalińskiego 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę Jarzyce – Świeszyno położoną w obrębie 
ewidencyjnym Dunowo na dz. nr 93/1, 93/3 oraz w obrębie ewidencyjnym Świeszyno na dz. nr 698/1, 
700/1, o długości L=5,1km. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi   wymienionej w § 1 określono na mapie stanowiącej 
załącznik nr 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69223498-627A-4000-A84F-A0E82345B73F. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr LXXI/460/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 29 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69223498-627A-4000-A84F-A0E82345B73F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 27 listopada 2023 roku Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę nr LXXVI/483/23 
w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektórych dróg i odcinków dróg powiatowych 
i przekazaniem z dniem 01.01.2024r. do odpowiednich gmin. 

Na terenie Gminy Świeszyno pozbawiona kategorii drogi powiatowej została droga nr 3531Z 
Jarzyce – Świeszyno na działkach nr 93/1, 93/3 obręb Dunowo i nr 698/1, 700/1 obręb Świeszyno. 

Pozbawienie kategorii dróg powiatowych nastąpiło w związku z budową drogi ekspresowej S11 na 
podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 z późn. zmianami): 

Art. 10. [Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii. Numeracja dróg] 
1. Organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do 

zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 
2. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 

odpowiedniej kategorii. 
3. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi 

z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 
Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego 
roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

3a. Pozbawienie drogi o znaczeniu obronnym dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie 
w przypadku jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Przepis ust. 3 zdanie drugie 
stosuje się. 

4. Nowo wybudowany odcinek drogi zostaje zaliczony do kategorii drogi, w której ciągu leży. 
5. Odcinek drogi krajowej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go do 

użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi 
wojewódzkiej. 

5a. Sejmik województwa może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej odcinek 
drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej, o którym mowa w ust. 5. 
Ten odcinek drogi wojewódzkiej zostaje zaliczony do kategorii drogi powiatowej. 

5a1. W przypadku, o którym mowa w ust. 5a, sejmik województwa nie może pozbawić kategorii 
drogi wojewódzkiej odcinka drogi krajowej, o którym mowa w ust. 5, zastąpionego autostradą lub 
drogą ekspresową. 

5b. Zarząd województwa informuje zarząd powiatu o zamiarze podjęcia uchwały, o której mowa 
w ust. 5a, co najmniej na 30 dni przed jej podjęciem. 

5c. Rada powiatu może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi 
powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej, o którym mowa w ust. 5a. Ten 
odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

5d. Zarząd powiatu informuje wójta (burmistrza, prezydenta miasta) o zamiarze podjęcia uchwały, 
o której mowa w ust. 5c, co najmniej na 30 dni przed jej podjęciem. 

5e. Odcinek drogi wojewódzkiej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania 
go do użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi 
powiatowej. Przepisy ust. 5c i 5d stosuje się odpowiednio. 

5f. Odcinek drogi powiatowej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go 
do użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

 W związku  z powyższym należy podjąć uchwałę dotyczącą zaliczenia w/w drogi do kategorii 
dróg gminnych, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Koszalinie. Uchwałą nr 755/2024 z dnia 
17 stycznia 2024 roku Zarząd Powiatu w Koszalinie zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia 
drogi Jarzyce – Świeszyno do kategorii dróg gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69223498-627A-4000-A84F-A0E82345B73F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/460/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


